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Entgelte für die Nutzung des Netzes (Gas)  
der Stadtwerke Oranienburg GmbH

Die Entgelte bestehen aus Netznutzung, Messstellenbetrieb und Messung zzgl. Konzessionsabgabe und Mehrwertsteuer in 
jeweils gesetzlich aktueller Höhe.

Arbeit von kWh bis kWh
Entgelt  
ct/kWh

A-Zone 1 0 1.500.000 0,284

A-Zone 2 1.500.001 2.000.000 0,257

A-Zone 3 2.000.001 3.000.000 0,243

A-Zone 4 3.000.001 4.000.000 0,227

A-Zone 5 4.000.001 5.000.000 0,214

A-Zone 6 5.000.001 10.000.000 0,188

A-Zone 7 10.000.001 15.000.000 0,159

A-Zone 8 15.000.001 20.000.000 0,143

A-Zone 9 20.000.001 30.000.000 0,129

A-Zone 10 30.000.001 40.000.000 0,118

A-Zone 11 40.000.001 50.000.000 0,112

A-Zone 12 50.000.001 100.000.000 0,104

A-Zone 13 100.000.001 200.000.000 0,099

A-Zone 14 200.000.001 500.000.000 0,094

A-Zone 15 500.000.001 999.999.999 0,093

Leistung von kW bis kW
Entgelt  

Euro/kW

P-Zone 1 0 800 12,933

P-Zone 2 801 1.000 11,868

P-Zone 3 1.001 1.500 11,335

P-Zone 4 1.501 1.900 10,682

P-Zone 5 1.901 2.200 10,253

P-Zone 6 2.201 4.100 9,236

P-Zone 7 4.101 5.800 8,049

P-Zone 8 5.801 7.400 7,364

P-Zone 9 7.401 10.400 6,801

P-Zone 10 10.401 13.400 6,256

P-Zone 11 13.401 16.200 5,957

P-Zone 12 16.201 29.300 5,604

P-Zone 13 29.301 53.100 5,362

P-Zone 14 53.101 116.400 5,116

P-Zone 15 116.401 999.999 5,063

gültig ab: 01. Januar 2018 (alle Angaben netto zzgl. MwSt.)

Netznutzung leistungsgemessene Kunden  -  Preistabelle für Arbeit und Leistung

Stadtwerke Oranienburg GmbH
Klagenfurter Straße 41 | 16515 Oranienburg
Telefon 03301 608-0 | Telefax 03301 608-599
Web www.stadtwerke-oranienburg.de

Öffentliches Dokument. 
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Arbeit von kWh bis kWh
Entgelt  
ct/kWh

A-Zone 1 0 1.500.000 0,256

A-Zone 2 1.500.001 2.000.000 0,231

A-Zone 3 2.000.001 3.000.000 0,219

A-Zone 4 3.000.001 4.000.000 0,204

A-Zone 5 4.000.001 5.000.000 0,193

A-Zone 6 5.000.001 10.000.000 0,169

A-Zone 7 10.000.001 15.000.000 0,143

A-Zone 8 15.000.001 20.000.000 0,128

A-Zone 9 20.000.001 30.000.000 0,116

A-Zone 10 30.000.001 40.000.000 0,106

A-Zone 11 40.000.001 50.000.000 0,100

A-Zone 12 50.000.001 100.000.000 0,094

A-Zone 13 100.000.001 200.000.000 0,089

A-Zone 14 200.000.001 500.000.000 0,085

A-Zone 15 500.000.001 999.999.999 0,084

Leistung von kW bis kW
Entgelt  

Euro/kW

P-Zone 1 0 800 11,640

P-Zone 2 801 1.000 10,681

P-Zone 3 1.001 1.500 10,201

P-Zone 4 1.501 1.900 9,614

P-Zone 5 1.901 2.200 9,227

P-Zone 6 2.201 4.100 8,312

P-Zone 7 4.101 5.800 7,244

P-Zone 8 5.801 7.400 6,627

P-Zone 9 7.401 10.400 6,121

P-Zone 10 10.401 13.400 5,630

P-Zone 11 13.401 16.200 5,361

P-Zone 12 16.201 29.300 5,043

P-Zone 13 29.301 53.100 4,826

P-Zone 14 53.101 116.400 4,605

P-Zone 15 116.401 999.999 4,556

Netznutzung leistungsgemessene Kunden Kommunalrabatt -  

Preistabelle für Arbeit und Leistung

Das Preissystem für unterjährige Nutzung von Kapazitäten wird für den Zeitraum eines Monats angeboten. Das Preissystem 
kann nur für Lieferstellen mit Lastgangmessung angewendet werden. Als Arbeitspreis gilt der Arbeitspreis für Ausspeisepunkte 
mit Leistungsmessung. Als Leistungspreis gilt der mit dem jeweiligen Faktor multiplizierte Leistungspreis für Ausspeispunkte mit 
Leistungsmessung.

Netznutzung leistungsgemessene Kunden - unterjährige Netzinanspruchnahme
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Januar 0,25

Februar 0,25

März 0,25

April 0,15

Mai 0,15

Juni 0,15

Juli 0,15

August 0,15

September 0,15

Oktober 0,25

November 0,25

Dezember 0,25

Monat Unterjährigkeitsfaktor

Netznutzung für Standardlastprofilkunden (SLP)

Entgelte für Messstellenbetrieb und Messdienstleistung

ohne Kommunalrabatt mit Kommunalrabatt

Grundpreis 
Euro/a

Arbeitspreis 
ct/kWh

Grundpreis  
Euro/a

Arbeitspreis  
ct/kWh

0 - 1.000 kWh 3,61 1,599 3,25 1,439

1.001 - 4.000 kWh 3,61 1,599 3,25 1,439

4001 - 50.000 kWh 22,16 1,135 19,95 1,022

50.0001 - 300.000 kWh 83,78 1,012 75,40 0,911

300.001 - 1.000.000 kWh 197,43 0,974 177,69 0,877

1.000.001 - 1.500.000 kWh 1.570,09 0,837 1.413,08 0,753

Zählertyp
Messstellenbetrieb Messung

Euro/a
jährlich 
Euro/a

halbjährlich 
Euro/a

vierteljährlich  
Euro/a

monatlich 
ct/kWh

G 2,5 - G 6 9,40 4,00 8,00 16,00 48,00

G 10 - G25 21,90 4,00 8,00 16,00 48,00

G 40 - G100 116,82 4,00 8,00 16,00 48,00

intelligenter Zähler G 2,5 - G 6 33,10 4,00 8,00 16,00 48,00

intelligenter Zähler G 10 - G 25 74,02 4,00 8,00 16,00 48,00

intelligenter Zähler G 40 - G 100 413,55 4,00 8,00 16,00 48,00

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung
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Zählertyp
Messstellenbetrieb 

Euro/a

G 40 - G 100 116,82

G 160 - G 400 209,90

> G 400 365,05

MEUW 310,29

ZFA/Modem 82,14

Variante
Messung*  

Euro/a

tägliche Ablesung 220,00

stündliche Ab-

lesung 2.640,00

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

* inklusive Kommunikation

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabenverordnung (Fassung vom 09.01.1992, 
zuletzt geändert durch Zweites Gesetz zur Neuregelung des Energiewirtschaftsrechts vom 07.07.2005) festgelegten Höchst-
preisen.

Konzessionsabgabe


